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P R O T O K Ó Ł   NR  10/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej  

w dniu 17 grudnia 2007 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji Samorządowej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.).  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 5.  

Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedź na wnioski Komisji złoŜone 

podczas posiedzenia Komisji w dniu 23.11.2007 r. (pismo znak: BS-0058-4/S/07 

z dnia 17.12.2007 r. w zał.). 

 

Ad. 1.  

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy omówiła planowane zmiany 

w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

Przedstawiła projekt budŜetu gminy na 2008 r. 

Planowany dochody wynosiły 21.546.494 zł. Do projektu wprowadzone są zmiany: 

− zwiększone są dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

uŜytkowania wieczystego nieruchomości o 127.500 zł, 

− zmniejszono wpływy z tytułu podatku rolnego. Dochody te były planowane na 

podstawie stawki 45 zł za 1 q Ŝyta, po obniŜeniu jej do 40 zł, dokonano w/w 

zmian. 

Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 21.643.594 zł. 
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Wydatki były zaplanowane w kwocie 20.288.534 zł, wprowadzone zmiany dotyczyły 

wydatków związanych z prowadzeniem ośrodków przedszkolnych oraz wydatków 

w dziale oświata – zwiększono wydatki bieŜące o 20.000 zł i wydatki majątkowe 

o 32.100 zł. Po ich wprowadzeniu plan wydatków budŜetowych wynosi 20.385.634 zł. 

Kwota 20.000 zł zostanie przeznaczona dla szkół, w których subwencja oświatowa nie 

wystarcza na pokrycie wydatków w tych jednostkach. Tym samym zostały 

zmniejszone wydatki inwestycyjne w tych miejscowościach.   

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem jaką kwotę poŜyczek ma do 

spłacenia gmina w 2008 r.? 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – w 2008 r. spłacimy ratę poŜyczki 

w BS Strawczynie 503.000 zł, poŜyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, w styczniu 2008 r. zostanie zakończona spłata 

poŜyczki na prefinansowanie rozbudowy szkoły w Oblęgorku i w lutym przyszłego 

roku na remont świetlicy w Oblęgorze, łącznie do spłaty w 2008 r. jest 1.257.960 zł 

i na koniec tego roku gmina nie będzie miała zobowiązań z tytułu kredytów 

i poŜyczek zaciągniętych w latach poprzednich.   

 

ZałoŜenia polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn na 2008 rok – Komisja 

nie zgłosiła zapytań. 

 

Ad. 3. 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2008.  

Omówiła szczegółowo rozdział VI - plan  wydatków G P P R P A.                         

W Programie na 2008 r. dla Szkoły Podstawowej w Korczynie została zwiększona 

liczba godzin pozalekcyjnych zajęć sportowych z 2 do 3 godzin tygodniowo 
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w porównaniu do roku obecnego, a zmniejszono 1 godzinę tych zajęć dla ZPO 

w Promniku z 4 do 3 godzin równieŜ w odniesieniu do tego roku. 

Uzasadnienie Komisji ds. RPA - uczniowie zamieszkali w Korczynie są dowoŜeni do 

Gimnazjum ZPO w Promniku i nie mają moŜliwości korzystania z zajęć 

pozalekcyjnych, poniewaŜ mają zorganizowany dojazd i po zakończeniu lekcji 

wracają do domu. Korzystają z pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkole w 

Korczynie. 

 

Ad. 2. 

 Projekt uchwały w sprawie prowadzenia przez Gminę Strawczyn Szkolnego 

Schroniska MłodzieŜowego w Strawczynie. 

Pan Karol Dostal – Kierownik ZOS poinformował, Ŝe Starostwo Powiatowe zwróciło 

się z pismem do Pana Wójta w sprawie Szkolnego Schroniska MłodzieŜowego 

w Strawczynie (pismo znak: WO.I..4337-39/07 z dnia 05.10.2007 r. w zał.). 

Przedstawił projekt porozumienia w sprawie przekazania przez Starostwo Powiatowe 

prowadzenia Filii Nr 5 Powiatowego Szkolnego Schroniska MłodzieŜowego 

w Chęcinach - Schroniska w Strawczynie dla naszej Gminy. 

JeŜeli Gmina podpisze porozumienie, Powiat będzie przekazywał Gminie 

równowartość kwoty subwencji oświatowej otrzymywanej z budŜetu państwa, 

naleŜnej dla Schroniska w 2008 r. Natomiast od stycznia 2009 r. subwencja oświatowa 

przysługująca dla Schroniska przekazywana będzie bezpośrednio Gminie. 

 

Członkowie Komisji zwrócili się z zapytaniem o moŜliwości uruchomienia 

przedszkola. 

Pan Karol Dostal – Kierownik ZOS przedstawił wymogi, jakie musi spełnić 

przedszkole i warunki sanitarne. 

 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień na temat 

projektów uchwał: 
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− w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego na 2008 r.”, 

− w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XI/83/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 30  listopada  2007 r. w sprawie  określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości.  

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat wyjaśniła – w podjętej 

uchwale w § 1 ust. 2 pkt „d” ustalona stawka przekroczyła maksymalną stawkę 

podatku od nieruchomości określoną w Obwieszczeniu Ministra Finansów o 0,04 zł. 

Pkt „d” dotyczy pomieszczeń zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej                 

w zakresie udzielania  świadczeń zdrowotnych  

JeŜeli  przedłoŜony projekt uchwały z poprawioną stawką zostanie podjęty przez Radę 

Gminy w dniu 28 grudnia br., to uchwała wejdzie w Ŝycie od 01.01.2008 r.    

 

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT przypomniała, Ŝe Rada Gminy 

w dniu 26.10.2007 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz opróŜniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.  

W listopadzie br. wpłynęło pismo z Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp z o.o. 

w Kielcach w sprawie nowego cennika opłat za unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych na składowisku w Promniku. Od przyszłego roku opłata za utylizację 

1 tony odpadów wzrosła prawie dwukrotnie z 78,80 zł + VAT do 150 zł + VAT.  

Przetarg na wywóz odpadów komunalnych został podzielony na dwa zadania: 

I – próŜnianie pojemników z posesji indywidualnych  

II – opróŜnianie pojemników KP – 7 i IGLOO.  
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Na opróŜnianie pojemników KP – 7 i IGLOO jest rozstrzygnięty, a na zadanie I nie 

wpłynęły oferty. 

Wyznaczony jest drugi termin przetargu na opróŜnianie pojemników z posesji 

indywidualnych, odbędzie się 27.12.2007 r.  

Kontenery KP–7 będą ustawione przy ośrodkach zdrowia, szkołach, Urzędzie Gminy, 

łącznie 10. Zostaną teŜ 22 pojemniki „dzwony”.  

Pojemniki z indywidualnych posesji będą opróŜniane raz w miesiącu, na szkło 

i plastik będą rozdawane worki. 

Właściciele sklepów i inni przedsiębiorcy mają obowiązek zakupić pojemniki we 

własnym zakresie. O tej sprawie zostali poinformowani pisemnie przez Urząd. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Strawczyn na lata 2008-2032”. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała – gmina musi mieć 

opracowany program usuwania azbestu do 2032 roku. Program obejmuje demontaŜ 

dachów, transport i utylizację eternitu. Koszty związane z pokryciem dachu ponosi 

właściciel budynku. 

Na podstawie programu występuje się do Wojewódzkiego i Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska o dofinansowanie zadania, ale gmina musi mieć zabezpieczone 

20% środków własnych. 

 

Ad. 5. 

Pan Janusz Malicki złoŜył wnioski: 

− utwardzenie boiska wiejskiego do koszykówki w Rudzie Strawczyńskiej, 

− przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie wprowadzenia nazewnictwa 

ulic w Rudzie Strawczyńskiej. 

 

Pani Teresa Raczyńska złoŜyła wniosek o zawieszenie 1 lampy na słupie przy szkole 

w Niedźwiedziu na odcinku między szkołą a drogą powiatową.  
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Komisja poparła złoŜone wnioski. 

 

Ad. 4. 

 Plan pracy Komisji na 2008 r. w załączeniu. 

 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. utwardzenie boiska wiejskiego do koszykówki w Rudzie Strawczyńskiej, 

2. przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie wprowadzenia 

nazewnictwa ulic w Rudzie Strawczyńskiej, 

3. zawieszenie 1 lampy na słupie przy szkole w Niedźwiedziu na odcinku 

między szkołą a drogą powiatową.  

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


